Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de

05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado
no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus Curitiba II

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná

EDITAL Nº. 03/2024 - DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Dra. Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) Conselheiros (as) do Campus de Curitiba II, para

reunião extraordinária do Conselho de Campus, que acontecerá no dia 26 de

junho às 14h, no Auditório Antônio Melillo na Sede Cabral, com a pauta a

seguir:

1- Aprovação da Ata 002/2024;

2- Informes / Professora Dra. Noemi N. Ansay;

3- Homologação do Regulamento do Setor de Audiovisual – Processo

21.959.065-2 / Professora Dra. Mariana Arruda;

4- Aprovação do Regulamento da Sala 3 bloco I da Sede Cabral – Processo

22.243.338-0 / Professora Dra. Mariana Arruda;

5- Eleição de Comissão Responsável pela Infraestrutura do Plano de

Desenvolvimento Institucional – PDI / Professora Dra. Noemi N. Ansay;

6- Homologação de Comissão Local Eleitoral para Pleito de Reitor (a) e Vice-

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de

05/12/2013 Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado
no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus Curitiba II

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná

Reitor (a) / Professora Dra. Noemi N. Ansay;

7- Relotação de Agentes Universitários para Reitoria - Processo 22.294.397-3 /

Professora Dra. Noemi N. Ansay;

8- Outros assuntos.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas

as disposições em contrário;

Curitiba, 20 de junho de 2024.

Prof.ª Dr.ª Noemi Nascimento Ansay
Diretora Geral do Campus de Curitiba II
Portaria 983/2023-Reitoria/UNESPAR